[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                От 25.10.2024 г      № 935
                       с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление
администрации Кичменгско Городецкого
муниципального округа
№ 290 от 28.03.2023г. «Об утверждении
состава межведомственной комиссии»

	Администрация Кичменгско Городецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кичменгско – Городецкого муниципального округа Вологодской области от 28.03.2023г.  №290 «Об утверждении состава межведомственной комиссии» изменения, изложив п.1 постановления в следующей редакции:
«1. Утвердить   межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом в следующем составе:
	 Гладских А.Д.
	-  заместитель главы округа по развитию инфраструктуры,   председатель комиссии;

	 Разварин Е.А.

Митюков С.В.
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации округа,
заместитель председателя комиссии;

- заместитель начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации округа, секретарь комиссии;

	 Филин В.Н.
	- заместитель начальника отдела архитектуры   капитального строительства администрации округа,
член комиссии;

	Ширяев С.В.

Балуевская Д.В.

Гаркушенко Е.В.

Андреевская Л.А.
	- начальник территориального отдела администрации округа, член комиссии;

- главный специалист по жилищному фонду и жилищному контролю отдела земельно- имущественных отношений    администрации округа, член комиссии.

- заместитель руководителя филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Очетества» по Вологодской области
(по согласованию)
-  директор БУ СО ВО «КЦСОН Кичменгско Городецкого района» (по согласованию)

Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) с правом совещательного голоса;
 Представители органов, уполномоченных на проведение государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, а также в случае необходимости, в том числе в случае проведения обследования помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации,  предусмотренного пунктом 42 настоящего Положения, -представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кичменгско-Городецкого
муниципального округа                                                                 С.А. Ордин

image1.jpeg